2024年8月8日

一般社団法人東北観光推進機構
各 位

「日本東北遊楽日2024」東北ブランドショップへの参加者を募集いたします！

【イベント開催概要】

■名称：「日本東北遊楽日2024 Tohoku travels will continue」

■主催：一般社団法人東北観光推進機構

■日時：2024年12月7日（土）～12月8日（日）10：00～18：00

 ※開催時間は予定となります。変更となる場合がございますのでご了承ください。

■場所：華山1914文化創意産業園区 東2A～2D（4棟連結使用）

時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

 この度、東北観光推進機構は2024年12月7日（土）と 8日（日）の2日間、台湾の台北にて東北PRイベント「日本

東北遊楽日2024」を開催する運びとなりました。2014年に震災以降の台湾からの支援に感謝の意を表す「日本東北六

県感謝祭」としてスタートした本イベントは、毎年多くのお客様を動員する人気イベントへと成長し、今年で10回目を迎えます。

この節目となる開催にあたり、本年度は台湾のお客様に向けて益々パワーアップしたコンテンツをお届けし、更なる日本東北の

認知度向上と東北への旅行者の拡大を図りたいと考えております。

つきましては、会場内の「東北ブランドショップ」にて、東北地域の特産品・製品の販売やサンプリング配布などを行っていただ

ける企業様・事業者様を募集いたいます。台湾に東北のブランド力を直接アピールできる絶好の機会です。皆様のご応募お

待ちしております。

東北ブランドショップ【実施概要】

「日本東北遊楽日2024」会場内の東北ブランドショップコーナーにて、物品販売やサンプリング配布などを実施いただき、

台湾現地のご来場者の皆様と直接交流していただくことが可能です。

♢募集対象：東北6県・新潟県の特産品や製品の製造・販売を行っている企業様・事業者様

♢参加費 ：無料（販売の場合は、別途販売手数料として売り上げの25％を頂戴いたします。）

※販売手数料＝統一発票の発行に関する手数料、レジ・レジスタッフの準備、会場の使用料を含む

■サンプリング配布

《主催提供》 ①販売用カウンター（1m幅程度のものを予定しております。）

配布例：個包装での特産品の配布、デモンストレーションを伴うサンプリングなど

※台湾に輸送可能な物品に限ります。数量が少ない場合は配布時間を調整させていただきます。

■物品販売

《主催提供》 ①販売用カウンター（1m幅程度のものを予定しております。）

  ②台湾での販売には必須となる統一発票の発行が可能なレジ＆レジスタッフ

商品例：日本酒、果実酒、クラフトビール、米、お菓子、そば・うどん、缶詰など

※商品の委託販売ではございません。商品の納入、販売スタッフの手配や商品の説明、在庫の管理等はご自身で行ってください。

※販売可能な商品は、台湾に流通している商品、または輸出可能な商品に限ります。

（商品によっては輸出代行業者の紹介も可能ですので、関税の手続き等、ご自身での輸出手配が難しい場合はご相談ください。）

※実演販売等、ご来場者様にその場で商品を食べていただくことも可能ですが、調理器具・冷蔵庫等の使用や調理方法には規定が

ございますので、ご希望の場合はご相談ください。尚、実演販売に係る交通費及び什器や配布用備品等はご自身でご手配ください。

【事業全体に関するお問い合わせ先】 一般社団法人東北観光推進機構 担当：伊達・小沼 TEL：022-721-1291

【東北ブランドショップお問い合わせ/お申込み先】

「 日本東北遊楽日2024 東北ブランドショップ申込受付 」 ㈱ジェイアール東日本企画 担当：金城（かねしろ）

E-mail/ Kaneshiro.Hideki@jeki.co.jp TEL：080-1190-7262 （受付時間/10：00～17：00※平日のみ）

申込み〆切：2024年8月30日（金）

※台湾に輸送（通関）可能な物品は限られておりますので、予めご自身で関係機関よりご確認ください。

※物品の輸送業務全般はご自身で行っていただき、輸送に係る費用もご自身でご負担願います。

mailto:Kaneshiro.Hideki@jeki.co.jp

	スライド 1